2

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	26.11.2020
	г. Осташков
	№ 262

О внесении изменений и дополнений в решение Осташковской городской Думы от 26.12.2019 г. № 226 «О бюджете Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Уставом Осташковского городского округа, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Осташковской городской Думы от 26.12.2019 г. № 226 «О бюджете Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
1) В Статье 1 решения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Осташковского городского округа (далее – местный бюджет) на 2020 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 629 940 424,05 руб.;

общий объем расходов бюджета в сумме 630 791 793,23 руб.;

дефицит бюджета в сумме 851 369,18 руб.
   - в пункте 2:

слова «общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 535 114 326,13 руб.» заменить словами «общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 547 231 826,13 руб.»;
слова «общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 526 154 326,13 руб.,» заменить словами «общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 538 271 826,13 руб.,».
2) В Статье 1 решения в пункте 3 цифры «303 420 843,42» заменить цифрами «318 744 043,42», слова «в 2021 году в сумме 264 080 050,00 руб.,» заменить словами «в 2021 году в сумме 276 197 550,00 руб.,».

3) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
4) Приложение 5 «Прогнозируемые доходы бюджета Осташковского городского округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
5) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
6) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
7) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
8) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
9) Приложение 11 «Субвенции из федерального и областного бюджетов на реализацию федеральных законов, законов и иных нормативных правовых актов Тверской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

10) Приложение 12 «Субсидии из федерального и областного бюджетов бюджету Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянный депутатский комитет Осташковской городской Думы по финансам и экономической политике (Прокофьев В.М.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Решение подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» http://seliger-news.ru и размещению на официальном сайте Осташковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава Осташковского городского округа
	А.А. Титов

	Председатель Осташковской городской Думы
	М.А. Волков